1" "'
L'r31

Universidade Federal de Ouro Preto

1 Resolução CEPE N° 1330 1

Aprova o projeto do Curso de
Mestrado em História Social da
Linguagem.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o parecer favorável do Diretor de Pós-Graduação e Pesquisa, datado
de 17 de agosto de 1998;

considerando a relevância da produção científica do corpo docente envolvido neste
projeto, que está estritamente relacionada com a área de concentração deste Curso,

RESOLVE:

Aprovar o projeto de implantação do Curso de Mestrado em História Social da
Linguagem, a ser oferecido pelo Instituto de Ciências Humanas e Sociais.

Ouro Preto, em 18 de agosto de 1998.

Prof. Dirceu do Na cimento
Presidente